◆開　会
◆歌（コロナ省略）

◆ゲスト紹介
　ＯＭ推進小委員会　大倉 隆幸 様

ホルガー・クナーク
２０２０‐２１年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№８

◆プログラム予定

９月１１日（金） ９月１８日（金） ９月２５日（金） １０月２日（金）

卓話
ロータリー情報
脇谷 政孝 会員

移動合同例会
高砂青松ＲＣとの

合同例会

休　会
定款第８条第１節（C）

による

卓話
自己紹介

加藤 寿郎 会員

例　　　会　　　記　　　録　（2020．9．4（金））　　通算3，260回

クラブ会長方針
　“共に  BE  WITH  YOU”
　①明るく、元気に
　②メンバーと共に
　③地域と共に

OM 推進小委員会　大倉隆幸様

◆出席報告
本　日　９月　４日　　会員数３７名　　　　出席者２１名　　出席率６１．７６%
前々回　８月２１日　　会員数３６名　　修正出席者３２名　　出席率８８．８８％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
髙畑　健一会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ９月　２日（９月４日）
中尾　良治会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ９月　２日（９月４日）
後藤　順次会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ８月３０日（９月４日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ８月２７日（９月４日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ８月２８日（９月４日）
森本　幸吉会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ８月２１日（９月４日）

◆お祝い
○出席１００％祝
　鎌谷　雅彦会員（４年）
○会員誕生日祝
　高木　史郎会員
　森本　幸吉会員
○配偶者誕生日祝
　山名　克典会員（幸子様）
　鎌谷　雅彦会員（美恵様）
　中野　哲郎会員（千浪様）
○結婚記念日祝
　坂牛　　裕会員

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
丸山　恵右会長……オンライン小委員会　大倉様　ようこそ！
坂牛　　裕幹事……結婚記念日のお祝いありがとうございました。
高木　史郎会員……誕生日のお祝いありがとうございました。
山名　克典会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
中野　哲郎会員……配偶者誕生日のお祝いありがとうございました。
早退１名

◆幹事報告
①三菱日立パワーシステムズ（株）より、社名変更のお知らせ（加藤会員所属）
　三菱日立パワーシステムズ（株）が先日の９月１日より三菱パワー（株）となります。
②（株）オクトンより、大阪出張所移転のご案内が届いております。

誕生日祝

③ロータリー友の会より
　コロナウイルス感染症に関する対応の件として８つのご
報告・ご案内が届いております。
④ロータリー文庫運営委員会より

新年度に当たり各クラブへの文書配信のお願いが再度
届いております。

⑤日本郵政（株）より、特殊切手「日本のロータリー１００
周年」の発行のお知らせが届いております。

〈例会変更のお知らせ〉
○加古川中央ＲＣ
　９月１０日（木）　尚歯例会
　　　２４日（木）　休会（例会取り消し）
　１０月８日（木）　３クラブ合同例会中止
　　　２２日（木）・２９日（木）　休会（例会取り消し）
いずれも回覧（または配布）しておりますので、御目通しお願い致します。

◆会長の時間
５０周年史は、今回で終わりにします。
まず、名島さんの文章です。５０周年記念事業で、竜山
石の「尉と姥」が宝殿駅南口に設置されました。今、そ
の前が「じようとんバス」の停留所です。

次に、新井さんです。今日のZoom研修等を予想されてお
られます。高砂の将来については、９月１８日の金澤副
知事の話と比較するのが楽しみです。

「有志の会」や「プロバスクラブ」は、山名先生の発案
なのですね。文章から行動力とエネルギーが伝わってきます。

当時、入会ほやほやの脇谷さんからは、若さを感じます。

善立寺に、こんなものがあるは！ビックリポンです。東南アジアと高砂との交流の証左です。
友愛メダルの事も、初めて知り、初めて見ました。

そして、ＲＩの会長指針一覧です。みなさん、どう感じられますか。
そして、今年は、

Rotary Opens Opportunities です。

私にとっては、自らの意志で、幸運への道を開こうでしょうか。
今の環境が、そう思わせてきます。

丸山 恵右 会長

坂牛 裕 幹事

◆本日のプログラム

卓話　Zoom説明会
丸山恵右会長・丸山印刷の皆様

　・卓話資料（抜粋）

◆定例理事・役員会
令和２年９月４日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会
２．会長挨拶
３．定例報告	 出席率　　　７月度　　平均８４．０３％
 会計報告　　８月度（別紙）
４．協議事項
　１）９月・１０月度プログラムの件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　　　　合同例会の件
　　　　日　時　　９月１８日（金）ＰＭ１２：３０～１４：００
　　　　場　所　　ウェディングパレス鹿島殿
　　　　講　師　　兵庫県副知事　金澤和夫 様
　　　　テーマ　　「新型コロナウイルス感染症」
　　　　御　礼　　５０,０００円
　　　　Zoomでの出席可能　食事あり・なし選択
　２）本庄幸保会員退会の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　３）増田章吾会員出席免除の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　４）東播第２グループＩ.Ｍ. 中止の件 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　５）定款変更の件・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・承認
　６）その他
５．報告事項
　・ロータリー情報・広報委員会からの伝達事項

今年度の「新入会員インフォメーション」を企画するにあたり、例年は歓迎会として「有志の会」
を併せて開催していましたが、コロナ禍の状況下、会社方針で飲食を伴う会合への参加を控えな
ければならない方々がおられるため、クラブ奉仕委員長と相談の上、当面はインフォメーション
のみで実施機会の設定を検討することといたします。

・例会時に集めた「令和 2年 7 月豪雨災害支援金」３０,０００円を国際ロータリー第
２６８０地区に送金しました。

・１０月末でクールビズ終了します。
６．そ の 他
７．閉　　会　＊ 次回理事会　１０月２日（金）　例会終了後

会　長：丸山　恵右　　　　　　幹　事：坂牛　　裕　　　　　雑誌会報委員長：加治屋昭平
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/

丸山　恵右 〇 庄司　　治 〇 坂井　智代 〇
後藤　純次 × 脇谷　政孝 × 谷川こずえ 〇
坂牛　　裕 〇 池本　和正 × 佐野　敏晴 〇
堀　　直樹 〇 中野　哲郎 〇 高木　史郎 〇